humus poscebatur segetes: vom Boden
 wurden Saaten verlangt.
 quasque opes = *et opes, quas*

utroque d. i. *ferro et auro*

²⁶ Styx, Stygis: Fluß in der Unterwelt, bei dem die Götter ihre heiligsten Eide schwören. Adjektiv: Stygius 3

vivitur ex rapto: non hospes ab hospite tutus,
 non socer a genero, fratrum quoque **gratia** rara est;
inminet exitio vir coniugis, illa mariti,
lurida terribiles miscent aconita novercae,
 filius ante diem patrios **inquirit** in annos:
 victa iacet pietas, et virgo caede madentis
 ultima caelestum terras Astra²⁷ reliquit.
Neve foret terris securior arduus aether,
 adfectasse **ferunt** regnum caeleste gigantas
 altaque congestos struxisse ad sidera montis.
 tum pater omnipotens misso perfregit Olympum
 fulmine et **excussit** subiecto Pelion²⁸ Ossa²⁹.
 obruta **mole sua** cum corpora dira iacerent,
 perfusam multo natorum³⁰ sanguine Terram
 immaduisse ferunt calidumque animasse cruorem
 et, **ne nulla** suae stirpis **monimenta** manerent,
 in **faciem vertisse** hominum; sed et illa propago
 contemptrix **superum** saevaeque avidissima caedis
 et violenta fuit: **scires** e sanguine **natos**.

gratia, -ae: Gunst; Liebe
 immineo 2 + Dat.: sinnen auf etw.
 luridus 3: bleichmachend ; tödlich

inquiri 3 in : forschen nach etw.
 neve: und damit nicht
 ferunt + AcI: man erzählt, daß

excutio M + Dat.: herabschleudern von etw.
 mole sua: durch den von ihnen aufgerichteten Riesenbau (*moles*) der drei Berge
 ne nulla: damit nicht gar keine
 monumentum, -i: Erinnerungszeichen
 facies, -ei f.: Gestalt
 verto 3: verwandeln
 et = etiam
 superum = *superorum*
 scires: *Potentialis d. Vgh.*
 natos = eos (homines) natos (esse)

liber II prosa VIII: Unglück kann auch nützen

[1] Sed ne me inexorabile contra fortunam gerere bellum
 putes, est aliquando, **cum** de hominibus, fallax illa nihil, **bene
 mereatur**, tum scilicet, cum se aperit, cum frontem detegit
 moresque profitetur. [2] Nondum forte quid loquar intellegis.
 Mirum est, quod dicere **gestio**, eoque sententiam verbis
 explicare vix queo. [3] Etenim plus hominibus reor adversam
 quam prosperam prodesse fortunam. **Illa** enim semper specie
 felicitatis, cum videtur blanda, mentitur, haec semper vera est,
 cum se instabilem mutatione demonstrat. [4] Illa fallit, haec
 instruit, illa mendacium specie bonorum mentes fruentium
 ligat, haec cognitione fragilis felicitatis absolvit. Itaque illam
 videas **ventosam**, fluentem suique semper ignaram, hanc
sobriam succinctamque et ipsius adversitatis exercitatione
 prudentem. [5] Postremo felix a vero bono **devios blanditiis
 trahit**, adversa plerumque ad vera bona **reduces unco
 retrahit**. [6] An hoc inter minima aestimandum putas, quod
 amicorum tibi fidelium mentes haec aspera, haec horribilis
 fortuna detexit? Haec tibi certos sodalium vultus ambiguosque
 secrevit, discedens suos abstulit, tuos reliquit. [7] Quanti hoc
 integer et, ut videbaris tibi, fortunatus **emisses**? Nunc amissas
 opes querere: quod pretiosissimum divitiarum genus est,
 amicos invenisti.